[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2024 № 73                                                                                 п. Сулук

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на долгосрочный период

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», п.7 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный период, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный период.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk182221575]3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов органов местного самоуправления Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и разместить на сайте органа местного самоуправления Сулукского сельского поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального    опубликования.

Глава сельского поселения                                                           К.А. Ванюнин

2

	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Сулукского сельского поселения
от 10.10.2024 № 73

ПРОГНОЗ
 социально-экономического развития Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района на долгосрочный период

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Отчёт за
предыдущий год
	Оценка на
текущий год
	Прогноз на 6 последующих лет

	1-й прогнозный
год
	2,3,4,5- й прогнозный год
	6-й прогнозный год

	2023 год

	I
вариант
	II
вариант
	I
вариант
	II
вариант
	I
 вариант
	II
вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Общая характеристика Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Среднегодовая численность постоянного населения Сулукского сельского поселения
	человек
	767
	729
	735

	740

	745

	Безработное население
	человек
	13
	5
	2

	1

	1

	Экономически активное население, всего
	человек
	404
	374
	379

	384

	389

	Штатная численность муниципальных служащих
	единиц
	4,5
	4,5
	4,5

	4,5

	4,5

	Среднемесячная заработная плата муниципальных служащих
	рублей
	41 783,00
	45 961,00
	47 780,0
	47 780,00
	49 692,00
	49 692,00
	51 679,00
	51 679,00

	Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
	тыс. рублей
	6 937,502
	7 673,062
	7 776,890
	7 776,890
	7 876,890
	7 776,890
	7 876,890
	7 776,890

	Вывоз и захоронение бытовых отходов
	тыс. м3
	2,3
	2,3
	2,3

	2,3

	2,3

	Количество предприятий малого и среднего предпринимательства
	единиц
	10
	10
	11

	11

	11

	Средняя численность работников малых и средних предприятий по предприятиям малого и среднего предпринимательства
	человек
	3
	3
	3

	3

	3

	Объем реализации древесины
	куб.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем производства хлебобулочных и кондитерских изделий
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поддержка сельскому хозяйству, садоводческому товариществу,
	тыс.
рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Владение, пользование и распоряжение имуществом

	Доходы от использования муниципального имущества.
	тыс. рублей
	320,329
	423,000
	442,000
	440,000
	459,000
	457,000
	478,000
	476,000

	Налог на имущество физических лиц.
	тыс. рублей
	127,830
	183,000
	193,000
	190,000
	203,000
	200,000
	213,000
	210,000

	[bookmark: _GoBack]Земельный налог.
	тыс. рублей
	115,370
	74,048
	38,000
	37,000
	38,000
	37,000
	38,000
	37,000

	Число объектов муниципальной собственности, планируемых к приватизации
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число казенных муниципальных учреждений Сулукского сельского поселения
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество многоквартирных домов, расположенных на территории Сулукского сельского поселения
	единиц
	33
	33
	33

	33

	33

	Площадь земельных участков:

	-предоставленных для строительства
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-выставленных на торги
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Организация электроснабжения Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Общая протяженность электрических сетей
	км.

	Протяженность электрических сетей, нуждающихся:

	- в замене
	км

	- в ремонте
	км

	Протяженность электрических сетей:

	- на которых произведена замена
	км

	- отремонтированных
	км

	-устройство линии
	км

	4. Градостроительная деятельность, дорожная деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Ввод жилья
	тыс. кв.м

	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	14,642
	14,642
	14,642
	14,642
	14,642
	14,642
	14,642
	14,642

	- в т.ч. с твёрдым покрытием
	км

	- из них с усовершенствованным покрытием
	км

	Протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих:

	- ремонту
	км

	- капитальному ремонту
	км

	Денежные затраты на содержание автомобильных дорог местного значения,

	78,000
	5 940,165
	1 621,000
	1 620,000
	1 682,000
	1 680,000
	2 085,000
	2 080,000

	- на содержание
	тыс.руб./км
	78,000
	5 296,165
	971,000
	970,000
	1 032,000
	1 030,000
	1 435,000
	1 430,00

	- на капитальный ремонт
	тыс.руб./км

	- на ремонт
	тыс. руб./км
	0,000
	644,000
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000
	650,000

	5. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, осуществлению мероприятий по гражданской обороне

	Размер бюджетных расходов на участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуации
	тыс. рублей
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	Количество мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	единиц

	Количество мероприятий по гражданской обороне
	единиц

	6. Размещение муниципального заказа

	Объём размещаемого муниципального заказа

	тыс.
рублей

	Количество заключённых контрактов, ед.
	единиц

	Проведено торгов и запросов котировок
	единиц

image1.png